DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2604

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA OS IDOSOS
DO CRAS E SCFV, ÓRGÃOS VINCULADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em
atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: FABIANA DA SILVA DANIEL
02960984935

CNPJ sob nº 46.671.510/0001-91.

VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

321
 08.002.08.243.0803.2049.3.3.90
.39.00.00  1000
341
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90
.39.00.00  934
504
 08.002.08.243.0803.2049.3.3.90
.39.00.00  812

Grandes Rios, 29 de setembro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 107/2022

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 03/10/2022, 30 dias de
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo

voltar as suas atividades profissionais em 02 de Novembro de
2022.

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO
AQUISITIVO

Cassio Fernando
Bernabe da Silva

Chefe do
Departamento de

Projetos e
Convênios

18/05/2021 a
17/05/2022

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do
mesmo.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 29 de Setembro de 2022.

           Antônio Ribeiro da Silva
                Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 247/2022

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art. 1º – Fica EXONERADO(A), a partir de 30/09/2022 do
Quadro de
Servidores do Município de Grandes Rios:

Servidor(a) Cargo

Thais Ferreira Delatorre Sasaki Dentista PSS

Lorena Cristina Laverde Dentista PSS

Silvia Cristina de Souza Guerra Dentista PSS

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de Setembro
de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2022 às 22:08:06

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2604

2

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do
Município, Sr. Antonio Ribeiro Da Silva, no uso das
prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei
n° 8.666/93 e alterações, e a Lei n° 10.520/02 e suas
alterações, torna público que realizou em 27 de setembro de
2022, às 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 48/2022, tipo menor preço global por item,
tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO
PICK-UP PEQUENA, CABINE SIMPLES, 2 (DUAS)
PORTAS, 2 (DOIS) PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO
FABRICAÇÃO 2022/2022 OU SUPERIOR,
BICOMBUSTÍVEIS, COR BRANCA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da
plataforma eletrônica BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E
LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br, e que, obedecidos
os procedimentos legais para o recebimento de propostas de
preços, habilitação e julgamento, em virtude de não acudir
nenhum interessado para o certame, declara-se a licitação
em epígrafe como DESERTA.

Grandes Rios, 27 de setembro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico
n° 46/2022 para Aquisição de 1 (um) Automóvel Hatch, em
atendimento a Secretaria de Educação, conforme Termo
de Referência, em favor de:

1. SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA, CNPJ:
76.564.624/0013-37, no valor de R$ 78.000,00
(setenta e oito mil reais).

Grandes Rios/PR, 29 de setembro de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial
n° 50/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
BORRACHARIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS DE BORRACHARIA, em atendimento
às Secretarias Municipais de Grandes Rios, conforme
condições e especificações constantes no Termo de
Referência, em favor de:

2. JOSÉ ARIZA VEIGA SOBRINHO - M.E, CNPJ:
17.137.469/0001-70, no valor de R$ 82.301,00
(oitenta e dois mil e trezentos e um reais).

Grandes Rios/PR, 29 de setembro de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2022 às 22:08:06

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2604

3

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 14 (QUATORZE) TABLETS, NOVOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO SESA Nº 1070/2021 PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 47/2022, conforme
segue:

Participantes Credenciados

Licitantes

CNPJ                                                        Razão Social

43.475.297/0001-54 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

08.174.249/0001-25 INFORSEG COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA

46.494.814/0001-20 SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA

04.177.460/0001-40 REFERENCIAL DIGITAL LTDA

46.749.563/0001-88 RP SOLUCOES LTDA

44.503.816/0001-03 COMERCIAL XAGU LIMITADA

41.087.715/0001-00 EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA

40.781.430/0001-02 STOCKI E ALMEIDA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

36.918.295/0001-27 FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA

46.318.775/0001-00 JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI

26.200.266/0001-71 ATELIE EM FAMILIA LTDA

42.689.838/0001-84 RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA

RESULTADO

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRI
O VALOR TOTAL

FORNECEDOR
VENCEDOR

 1   1  14 Unid Tablet tela 10" ou maior, memória RAM 4GB,
armazenamento interno 32GB ou superior,
armazenamento externo 32GB
ou superior, processador octacore ou superior,
câmera frontal de 3 MPX ou superior, câmera
traseira 8 MPX ou superior,
conectividade wifi 3g, 4g, bluetooth, sistema
operacional proprietário.

R$
1.398,00

R$ 19.572,00

RJJ INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

Grandes Rios, 29 de setembro de 2022.

Pregoeira:

__________________________
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

_______________________
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

________________________________
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

____________________________

EVERTON PIRES MADURO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2022 às 22:08:06

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2604

4

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) AUTOMÓVEL HATCH, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de acordo com
as especificações constante no anexo I, deste Edital.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 46/2022, conforme
segue:

Participantes Credenciados

Licitantes

CNPJ                                                            Razão Social

76.564.624/0013-37          SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA

21.212.879/0001-05          VETOR AUTOMOVEIS

75.263.558/0001-69          APUCARANA AUTO PECAS LTDA

RESULTADO

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

FORNECEDOR
PROVISORIAMENTE
VENCEDOR

 1   1   1 Unidade Automóvel Hatch 5 passageiros, modelo 2022 ou superior zero km,
motorização 1.0 ou superior, potência mínima de 71 cv (G), 75 cv (E)
ou superior, combustível gasolina e etanol (flex), transmissão
mecânica de 5 machas (ou mais) a frente mais a ré, direção
hidráulica, elétrica ou eletro hidráulica, pneus da linha de montagem,
sistema de freios ABS com EBD, Sistema elétrico 12 volts com
bateria, alternador, e cabeamento compatível com o sistema do
veículo, volume do porta malas de 250 litros ou superior, número de
portas 4, cor branca, acessórios vidros elétricos nas portas
dianteiras, trava elétrica com acionamento remoto, nas quatro
portas, sistema de ar condicionado, alarme, som Rádio FM com
entrada USB e conexão bluetooth e caixas de som, Insulfilme
Instado de acordo com as normas técnicas vigentes,  tapete, Kit de
Ferramentas Exigido por lei e normas do CONTRAN, itens de
segurança no mínimo 2 Airbags frontais - motorista e passageiro,
Cinto de segurança retrátil de 3 pontos com regulagem de altura e
encosto de cabeça previsto em legislação, garantia de 12 meses da
entrada em operação, assistência técnica em oficinas das
concesionarias da cidade de Ivaiporã Apucarana e Região de
Londrina – PR, Entrega técnica.

R$ 78.000,00 R$ 78.000,00

SERVOPA SA
COMERCIO E
INDUSTRIA

Grandes Rios, 26 de setembro de 2022.

Pregoeira:

__________________________

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

_______________________
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

________________________________
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

________________________________

EVERTON PIRES MADURO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/09/2022 às 22:08:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-29T22:08:06-0300